2024年 12月 17日

各 位

ＵＢＥ三菱セメント株式会社

代表取締役社長 小山 誠

組織変更及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、組織変更及び執行役員人事を決定しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．組織変更

１）2025年１月１日付

海外事業部の「国際営業部」を営業本部に移管する。

２）2025年４月１日付

（１）経営企画部の「業務調整室」を廃止し、「経営戦略室」を新設する。

（２）「資源事業部」を新設し、コーポレート部門の「資源部」と関連事業部の「鉱

産品部」を同事業部に移管する。

（３）「山口工場」を新設する。

①「宇部セメント工場」を移管・改称し、「山口工場宇部地区」とする。

②「伊佐セメント工場」のセメント生産機能を移管・改称し、「山口工場伊佐地

区」とする。

（４）伊佐セメント工場所管の宇部伊佐鉱山を独立した組織に改組・改称し、「伊佐

鉱山」とする。

（５）営業本部営業部の「物流担当部」及び「技術担当部」を営業本部管下に移管・

改称し、「物流部」及び「営業技術部」とする。

（６）関連事業部に「事業戦略部」を新設する。

２．執行役員人事

（１）昇任（2025年４月１日付）

氏名 新 現

小山 誠 代表取締役会長

内部統制・監査担当

代表取締役社長 全般統理、

内部統制・監査担当

平野 和人 代表取締役社長 CEO 代表取締役副社長 全般統理、

経営企画担当

小野 光雄 専務執行役員 社長補佐、

兼 関連事業部長

常務執行役員 経営企画部長、

兼 関連事業部長

梅田 睦 常務執行役員 営業本部長

上席執行役員 営業本部長

村山 亮一 常務執行役員 生産本部長、

環境安全担当

執行役員 宇部セメント工場長

林  聡久 常務執行役員 経営企画部長 執行役員 海外事業副事業部長、

兼 経営企画部 経営企画室長、

兼 海外事業部 海外部長

（２）新任（2025年４月１日付）

氏名 新 現

石川 裕規 執行役員 九州工場長 九州工場長

三上 一成 執行役員 資源事業部長 資源部長

谷口 栄明 執行役員 東京支店長

関連事業副事業部長、

兼 営業本部 営業部長

（３）分掌業務変更（2025年４月１日付）

氏名 新 現

加藤 秀樹 常務執行役員 CFO、経理財務、

人事、総務、法務、情報ｼｽﾃﾑ、

資材担当

常務執行役員 経理財務、人事、

総務、法務、情報ｼｽﾃﾑ、資材担当

田中 久順 常務執行役員 品質保証、

技術開発、研究所担当

常務執行役員 品質保証、資源、

技術開発、研究所担当

山水 聖治 常務執行役員 海外事業部長、

兼 海外事業部 海外部長

常務執行役員 海外事業部長

田邉 正英 執行役員 山口工場長 執行役員 伊佐セメント工場長

（４）退任（2025年 3月 31日）

氏名 現

小野 恭一 常務執行役員 生産本部長、

環境安全担当

[４月１日付で菱光石灰工業株式会社

代表取締役社長に就任予定]

奈良 靖 上席執行役員

内部統制・監査部長

[６月定時株主総会の決議をもって

監査役に就任予定]

堀籠 朗 執行役員 東京支店長、

東北支店担当

以上

2025年４月１日付執行体制

役位 氏名 分掌業務

代表取締役社長 平野 和人（昇任） CEO

専務執行役員 小野 光雄（昇任） 社長補佐、兼 関連事業部長

常務執行役員 加藤 秀樹 CFO、経理財務、人事、総務、法務、

情報システム、資材担当

 花本 雄三 環境エネルギー事業部長

 田中 久順 品質保証、技術開発、研究所担当

 山水 聖治 海外事業部長、兼 海外事業部 海外部長

 梅田 睦 （昇任） 営業本部長

 村山 亮一（昇任） 生産本部長、環境安全担当

 林  聡久（昇任） 経営企画部長

執行役員 山岡 朋宏 営業副本部長

 田邉 正英 山口工場長

 穴見 明広 総務部長

 原  浩次 経理財務部長

 高橋 正之 生産副本部長、兼 生産本部 生産管理部長

 瀬﨑 成之 米国三菱セメント社 CEO、

MCCデベロップメント社 社長,CEO、

ロバートソン・レディミックス社 社長,CEO

 石川 裕規（新任） 九州工場長

 三上 一成（新任） 資源事業部長

 谷口 栄明（新任） 東京支店長